

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 90/2023
	CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855 Endereço: Rua Porto União, 968 - Centro CEP: 89883-000 - Águas de Chapecó

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 89/2023
b) Nr. Licitação: 90/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 23/01/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO MATERIAIS COMO TUBOS A UNIÃO EM PEAD, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ*

Participante: CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo Pead 32 PN 10 - Tubo Pead 32 PN 10	4.000,0	M	5,65	22.600,00
Total do Participante:					22.600,00

Participante: FR CONEXOES LTDA

12	Colar de tomada pead 32 mm x 3/4" - Colar de tomada pead 32 mm x 3/4"	20,000	UN	8,14	162,80
Total do Participante:					162,80

Participante: FRONT COMERCIAL LTDA

3	Unões Compreensão 32 mm - Unões Compreensão 32 mm	50,000	UN	5,65	282,50
8	Adaptador compressão de 20 mm - Adaptador compressão de 20 mm	20,000	UN	2,00	40,00
Total do Participante:					322,50

Participante: HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.

2	Tubo Pead 20 PN 10 - Tubo Pead 20 PN 10	2.000,0	M	3,00	6.000,00
Total do Participante:					6.000,00

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

4	Unões Compreensao 20 mm - Unões Compreensao 20 mm	25,000	UN	3,50	87,50
5	TE compressão de 32 mm - TE compressão de 32 mm	10,000	UN	15,00	150,00
6	Adaptador compressão de 50 mm - Adaptador compressão de 50 mm	5,000	UN	23,00	115,00
7	Adaptador compressão 320 mm - Adaptador compressão 320 mm	5,000	UN	7,50	37,50
9	Luva pvc roscavel de 1.1/2" - Luva pvc roscavel de 1.1/2"	5,000	UN	5,50	27,50
10	Redução pvc roscavel 1.1/2" x 1.1/4 - Redução pvc roscavel 1.1/2" x 1.1/4	5,000	UN	7,00	35,00
11	Redução pvc roscavel 1.1/4 x 1" - Redução pvc roscavel 1.1/4 x 1"	5,000	UN	7,00	35,00
Total do Participante:					487,50

Total Geral: 29.572,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS PROGRAMAS AGRICOLAS- FMDAMA	07.002.20.606.0009.2044.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS PROGRAMAS AGRICOLAS- FMDAMA	07.002.20.606.0009.2044.3.3.90.00.00	R\$ 0,01

Águas de Chapecó, 23/01/2024

.....

OSCAR BARELA
PREFEITO EM EXERCICIO

.....

Assinatura do Responsável